Ofício Externo n -o 109/2019 - NAr

À Senhora
AMANDA NASSAR
DD. Presidente da Câmara
Rua irmã Elizabeth Werka, 55 - Jardim Petrópolis
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Requerimento n -o 47/2018

Prefeitu•'a do Muni¢•pìo de Arau«årìa

Secretaria Municipal de Governo

Araucária, 21 de fevereiro de 2019.

Senhora Presidente,

Em resposta ao Requerimento n -o 047/2018, de iniciativa da vereadora Amanda
Nassar, que requer informações sobre terrenos Iocalizados na Rua jean Becue esquina
com as Ruas Maria Aparedda Saiiba Torres e Güstavo Michel Saliba, qual o planejamento
para infraestrutura destes locais, praças parques, academias ao ar livre, entre outros,
encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal de Planejamento,
através do Oficio n -o !46/2019 (cópia anexa).

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevemo-nos

Atenciosa mente,
/

/
i
t

gu
/GENtLDO CARVALHO

Secretário Municipa! de Governo

3614-1691
Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702-080 - Centro - Araucária / PR

e!a

Oficio Interno n° 146/2019

Prefeitura do Município de Arauc;•ria

Secretaria Municipal de Planejamento

Araucãria, 20 de fevereiro de 2018.

Ilustríssimo Senhor
Genildo Pereira Carvalho
Secretário Municipal de Governo
NESTA

Prezado Senhor

Em resposta a Câmara Municipal de Araucária que, por meio do Requerimento n°

47/20!8 da Excelentíssima Senhora Vereadora Amanda Nassar, solicitou disponibilização

de informações sobre terrenos Iocalizados na Rua Jean Becue esquina com as Ruas
Maria Aparecida Saliba Torres e Gustavo Michel Saliba, dispostos conforme mapa abaixo,

segue:

J

4 •4 "•#'...... ! i n °Trata-se dos iotes de indicação fiscal rt, ° ,--_-..,ç,,•-._,•,_,, t.•o •-4-,•64.-488 e I-4-564-
36, todos de propriedade do ¿\ L iq•cJpwo de Araucãr}a.

g• s•¿ :L:•,•!_, 4«1:•

.......
•.C."•oo,-•_o-_oor.... 413614-I 684

¯

"['•k•,•-• Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702-080 - Centro - Areucária / PR

Prefeítura do Município de Aragcåria

Secretaria Municipal de Planejamento

O lote de indicação fiscal n° 1-4-564-380, faz frente com a Rua Gustavo Michel

Saliba esquina com Rua Maria Aparecida Sa!iba Torres e apresenta lote aterrado,

retificado e plano. Hoje tem como uso, um campo de futebol improvisado, provavelmente

implantado pela própria comunidade do entorno.

Q lote de indicação fiscal n ° !-4-564-488, faz frente com a Rua Maria Aparecida

Saliba Torres esquina com Rua Jean Becue e apresenta terreno com desn[ve! acentuado

e desocupado, com a!gumas árvores existentes.

O lote de indicação fiscal n ° 1-4-564-36, faz frente com a Rua Jean Becue e

apresenta terreno com desnívelmoderado. Informa-se, ainda que constante propriedade

do Município de Araucåria, o lote encontra-se ocupado com edificações residenciais.

Contando com este fato, indica-se encaminhamento ao 6rgão responsåvel para que, se

for o caso, sejam tomadas as providências cabÍveis em relação a ocupação irregular.

No que diz respeito ao planejamento para infraestrutura dos terrenos citados
acima, está em estudo preliminar a possibilidade da implantação de Praça de ConvÍvio

Comunitário.

SAMUEL AL

Secretário Municip,

\
\
\

\
Planejamento

4] :3614-1684
Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702-080 - Centro - Araucária / PR